
UCHWAŁA NR XXXII/190/17
RADY GMINY IŁOWO-OSADA

z dnia 13 lutego 2017 r.

w sprawie ustanowienia tytułu "Honorowy Obywatel Gminy Iłowo-Osada" oraz "Zasłużony dla Gminy 
Iłowo-Osada" i uchwalenia regulaminu ich nadawania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446, poz. 1579) Rada Gminy Iłowo-Osada uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustanawia się tytuły:

1) Honorowy Obywatel Gminy Iłowo-Osada,

2) Zasłużony dla Gminy Iłowo-Osada.

2. Uchwala się regulamin nadawania tytułów, o których mowa w ust. 1 stanowiący załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Teresa Świątkowska

Id: 71122FE8-4C58-4E3F-9ED7-5CA08DE9902F. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXII/190/17

Rady Gminy Iłowo-Osada

z dnia 13 lutego 2017 r.

REGULAMIN NADAWANIA TYTUŁÓW HONOROWYCH

§ 1. Regulamin określa zasady i tryb nadawania przez Radę Gminy Iłowo-Osada tytułów:

"Honorowy Obywatel Gminy Iłowo-Osada" i "Zasłużony dla Gminy Iłowo-Osada".

§ 2. 1. Tytuł „Honorowy Obywatel Gminy Iłowo-Osada” może być nadany za wybitne zasługi dla Gminy 
Iłowo-Osada.

2. Tytuł "Zasłużony dla Gminy Iłowo-Osada" może być nadany osobom, które w istotny i wyróżniający się 
sposób przyczyniły się do rozwoju i promocji Gminy Iłowo-Osada.

§ 3. 1. Z wnioskiem o nadanie tytułu "Honorowy Obywatel Gminy Iłowo-Osada" lub "Zasłużony dla Gminy 
Iłowo-Osada" mogą występować:

1) Wójt Gminy Iłowo-Osada,

2) stałe Komisje Rady Gminy Iłowo-Osada,

3) grupa co najmniej 5 radnych,

4) jednostki pomocnicze,

5) organizacje społeczne, stowarzyszenia, partie polityczne działające na terenie Gminy Iłowo-Osada,

6) grupy mieszkańców liczące nie mniej niż 50 osób.

2. Wniosek składa się do Przewodniczącego Rady Gminy Iłowo-Osada na formularzu stanowiącym załącznik 
nr 1 do Regulaminu.

§ 4. Wniosek w sprawie przyznania tytułu: "Honorowy Obywatel Gminy Iłowo-Osada" i "Zasłużony dla 
Gminy Iłowo-Osada" powinien zawierać:

1) dane o kandydacie i jego charakterystykę,

2) uzasadnienie wniosku z podpisem wnioskodawcy.

§ 5. 1. Przewodniczący Rady Gminy Iłowo-Osada zobowiązany jest poinformować kandydata o zamiarze 
nadania tytułu oraz uzyskać jego zgodę.

2. Wniosek o nadanie tytułu "Honorowy Obywatel Gminy Iłowo-Osada" i "Zasłużony dla Gminy Iłowo-
Osada" przedkładany jest do zaopiniowania wszystkim Komisjom Rady Gminy Iłowo-Osada.

3. Komisje Rady Gminy Iłowo-Osada badają, czy wniosek odpowiada wymogom formalnym, zapoznają się 
z uzasadnieniem wniosku, a następnie opiniują każdy wniosek.

4. Pozytywnie zaopiniowany wniosek przez wszystkie stałe Komisje Rady Gminy Iłowo-Osada upoważnia 
Przewodniczącego Rady Gminy Iłowo-Osada do wprowadzenia projektu uchwały do porządku obrad sesji.

5. Uchwały Rady Gminy Iłowo-Osada w sprawie nadania tytułów, o których mowa w § 1 ust. 1 zapadają 
bezwzględną większością głosów.

§ 6.  Tytuł "Honorowy Obywatel Gminy Iłowo-Osada" jest wyrazem najwyższego uznania i nadawany jest 
osobom niebędącym mieszkańcami  Gminy Iłowo-Osada, a szczególnie zasłużonym dla Gminy, jej rozwoju, 
których działalność przyczyniła się do promocji Gminy Iłowo-Osada w dziedzinie życia społecznego, 
gospodarczego lub nauki, kultury i sportu, a także wybitnym osobistościom.

§ 7.  Osobie wyróżnionej tytułem "Honorowy Obywatel Gminy Iłowo-Osada" przysługują następujące 
przywileje:

1) używanie tytułu "Honorowy Obywatel Gminy Iłowo-Osada",

Id: 71122FE8-4C58-4E3F-9ED7-5CA08DE9902F. Uchwalony Strona 1



2) uczestniczenie na prawach honorowego gościa we wszystkich sesjach rady gminy oraz w innych 
uroczystościach o charakterze gminnym,

3) bezpłatny wstęp na imprezy kulturalne, sportowe i rekreacyjne organizowane przez Wójta oraz jednostki 
organizacyjne gminy.

§ 8. 1. Akt nadania tytułu "Honorowy Obywatel Gminy Iłowo-Osada wręczają Przewodniczący  Rady Gminy 
Iłowo-Osada i Wójt Gminy Iłowo-Osada podczas uroczystej sesji.

2. Wzór aktu nadania tytułu "Honorowy Obywatel Gminy Iłowo-Osada" stanowi załącznik nr 2 do niniejszego 
regulaminu.

§ 9. 1. Tytuł "Zasłużony dla Gminy Iłowo-Osada" jest wyrazem wyróżnienia i uznania. Nadawany jest za 
wybitne zasługi osobom, które w istotny i wyróżniający się sposób swą działalnością lub pracą przyczyniły się do 
rozwoju lub promocji Gminy Iłowo-Osada.

2. Tytuł przyznawany jest:

1) mieszkańcom Gminy Iłowo-Osada oraz innym osobom, organizacjom, stowarzyszeniom i instytucjom, które 
w sposób widoczny i niepodważalny przyczyniły się do zaspokojenia zbiorowych potrzeb wspólnoty 
samorządowej,

2) mieszkańcom Gminy Iłowo-Osada oraz innym osobom, organizacjom, stowarzyszeniom i instytucjom, które 
swą działalnością zawodową i społeczną szczególnie zasłużyły się Gminie Iłowo-Osada przyczyniając się do 
jej rozwoju lub popularyzowania osiągnięć, promocji Gminy.

§ 10. Tytuł „Zasłużony dla Gminy Iłowo-Osada" przyznaje się w szczególności za zasługi w dziedzinie:

1) oświaty, nauki, kultury i sportu,

2) działalności społecznej i samorządowej,

3) ratowania życia ludzkiego i mienia,

4) przewodnictwa w życiu duchowym,

5) inicjatyw gospodarczych,

6) obronności Ojczyzny.

§ 11. Osobie wyróżnionej tytułem "Zasłużony dla Gminy Iłowo-Osada" przysługują następujące przywileje:

1) używanie tytułu „Zasłużony dla Gminy Iłowo-Osada",

2) uczestniczenie na prawach Honorowego Gościa we wszystkich sesjach Rady Gminy Iłowo-Osada oraz 
w innych uroczystościach o charakterze gminnym.

§ 12. 1. Akt nadania tytułu "Zasłużony dla Gminy Iłowo-Osada" wręczają Przewodniczący Rady Gminy Iłowo-
Osada i Wójt Gminy Iłowo-Osada podczas uroczystej sesji.

2. Wzór aktu nadania tytułu "Zasłużony dla Gminy Iłowo-Osada" stanowi załącznik nr 3 do Regulaminu.

§ 13.  Osoby, które dopuściły się czynu powodującego, iż stały się niegodne tytułu, a w szczególności osoby 
skazane prawomocnym wyrokiem sądu orzeczonego za przestępstwo popełnione z winy umyślnej, mogą zostać 
pozbawione tytułu "Honorowy Obywatel Gminy Iłowo-Osada" i "Zasłużony dla Gminy Iłowo-Osada".

§ 14. 1. Z inicjatywą pozbawienia tytułu osób, które dopuściły się czynu powodującego, iż stały się niegodne 
tytułu może wystąpić wnioskodawca, radny Rady Gminy Iłowo-Osada oraz Wójt Gminy Iłowo-Osada.

2. Wniosek o pozbawienie tytułu winien zawierać szczegółowe pisemne uzasadnienie i dowody na poparcie 
wystąpienia oraz być podpisany.

3. Wnioski należy składać Przewodniczącemu Rady Gminy Iłowo-Osada.

4. Przewodniczący Rady Gminy Iłowo-Osada przedkłada wniosek wraz z uzasadnieniem i dowodami 
o pozbawienie tytułu "Honorowy Obywatel Gminy Iłowo-Osada" i "Zasłużony dla Gminy Iłowo-Osada" do 
zbadania i zaopiniowania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Iłowo-Osada. Jeżeli Komisja Rewizyjna uzna wniosek 
za uzasadniony to Przewodniczący Rady Gminy Iłowo-Osada przedkłada na najbliższej sesji Rady Gminy Iłowo-
Osada projekt uchwały o pozbawienie tytułu "Honorowy Obywatel Gminy Iłowo-Osada" i "Zasłużony dla Gminy 
Iłowo-Osada".

Id: 71122FE8-4C58-4E3F-9ED7-5CA08DE9902F. Uchwalony Strona 2



§ 15.  Ewidencję osób wyróżnionych tytułami "Honorowy Obywatel Gminy Iłowo-Osada" i "Zasłużony dla 
Gminy Iłowo-Osada" prowadzi pracownik ds. obsługi Rady Gminy, Wójta i Samorządu mieszkańców w "Księdze 
Honorowych Obywateli Gminy Iłowo-Osada i Zasłużonych dla Gminy Iłowo-Osada". Wzór karty księgi stanowi 
załącznik nr 4 do niniejszego regulaminu.

§ 16. 1. Tytuł "Honorowy Obywatel Gminy Iłowo-Osada" i "Zasłużony dla Gminy Iłowo-Osada"można 
otrzymać tylko jeden raz.

2. Uchwałę o nadaniu lub pozbawieniu tytułu "Honorowy Obywatel Gminy Iłowo-Osada" i "Zasłużony dla 
Gminy Iłowo-Osada" podaje się do publicznej wiadomości.

3. Koszty związane z przyznaniem tytułu "Honorowy Obywatel Gminy Iłowo-Osada" i "Zasłużony dla Gminy 
Iłowo-Osada" pokrywane są z budżetu Gminy Iłowo-Osada.

Id: 71122FE8-4C58-4E3F-9ED7-5CA08DE9902F. Uchwalony Strona 3



                                                                                Załącznik Nr 1 do Regulaminu                

                                                                               stanowiącego załącznik  

do Uchwały Nr XXXII/190/17 

            Rady Gminy Iłowo-Osada 

            z dnia 13 lutego 2017r. 

 

Wniosek o nadanie tytułu: 

 „Honorowy Obywatel Gminy Iłowo-Osada” 

 „Zasłużony dla Gminy Iłowo-Osada”∗ 

 

I. Wnioskodawca…………………………………………….................................................... 

II.  Dane personalne osoby 

1. Imię i nazwisko………………………………………………….. 

2. Data i miejsce urodzenia………………………………................  

3. Obywatelstwo…………………………………………………….  

4. Miejsce zamieszkania…………………………………………….  

5. Miejsce pracy, stanowisko ……………………………………….  

6. Wykształcenie ………………………………………………….. 

 

 III. Uzasadnienie nadania tytułu ……………………………………………………………… 

……………………………………………………………...........................................................

……………………………………………………………...........................................................

………………………………………………………...................................................................

…………………………………………………....................................................................…...

……………………………………………....................................................................………...

…………………………………………………...........................................................................  

 

____________                                                                        _____________________  

     (data)                                                                                  (podpis wnioskodawcy)  

 

 

 

 

 

∗właściwe podkreślić 

Id: 71122FE8-4C58-4E3F-9ED7-5CA08DE9902F. Uchwalony Strona 4



                                                                                                     Załącznik Nr 2 do Regulaminu 
                                                                                                     stanowiącego załącznik  
                                                                                                     do Uchwały Nr XXXII/190/17 
                                                                                                     Rady Gminy Iłowo-Osada  
                                                                                                     z dnia 13 lutego 2017 r. 

WZÓR  

 

 

AKT  

NADANIA TYTUŁU  

HONOROWY OBYWATEL GMINY IŁOWO-OSADA 

 

Rada Gminy Iłowo-Osada uchwałą Nr ………...… z dnia………………………………… 

Nadaje Panu/Pani ………………………………………………………………. 

TYTUŁ  

HONOROWY OBYWATEL 

GMINY IŁOWO-OSADA 

JAKO WYRAZ NAJWYŻSZEGO WYRÓŻNIENIA I UZNANIA  

 …………………………………………..………….…………………………  

 

…..........................                                                             …................................................  

Wójt Gminy Iłowo-Osada                                       Przewodniczący Rady Gminy Iłowo-Osada 

 

Id: 71122FE8-4C58-4E3F-9ED7-5CA08DE9902F. Uchwalony Strona 5



Załącznik Nr 3 do Regulaminu                                                                                                        
stanowiącego załącznik  
do Uchwały Nr XXXII/190/17 

             Rady Gminy Iłowo-Osada 
             z dnia 13 lutego 2017r. 

 

 

WZÓR  

 

 

AKT  

NADANIA TYTUŁU  

ZASŁUŻONY DLA GMINY IŁOWO-OSADA 

 

Rada Gminy Iłowo-Osada uchwałą Nr ………...… z dnia………………………………… 

Nadaje Panu/Pani ………………………………………………………………. 

TYTUŁ  

ZASŁUŻONY DLA 

GMINY IŁOWO-OSADA 

JAKO WYRAZ NAJWYŻSZEGO WYRÓŻNIENIA I UZNANIA ZA DZIAŁANOŚĆ 

NA RZECZ GMINY IŁOWO-OSADA I JEJ MIESZKAŃCÓW 

 …………………………………………..………….…………………………  

 

…..........................                                                             …................................................  

Wójt Gminy Iłowo-Osada                                       Przewodniczący Rady Gminy Iłowo-Osada 

 

Id: 71122FE8-4C58-4E3F-9ED7-5CA08DE9902F. Uchwalony Strona 6



Załącznik Nr 4 do Regulaminu  

stanowiącego załącznik  

do Uchwały Nr XXXII/190/17 

 Rady Gminy Iłowo-Osada 

 z dnia 13 lutego 2017r. 

 

RADA GMINY IŁOWO-OSADA  

  Uchwałą Nr ………………………… 

         z dnia ……………………………………  

na wniosek złożony przez 

…………………………………………………………………………………………………  

Nadała tytuł 

HONOROWY OBYWATEL GMINY IŁOWO-OSADA  

ZASŁUŻONY DLA GMINY IŁOWO-OSADA* 

 

 Pani / Panu …………………………………………………..  

Wręczenia Aktu nadania dokonali  

………………………………………………………………………………………… 

(funkcja, imię i nazwisko)  

w dniu ………………………………………….podczas ………………...............................  

Uzasadnienie wyróżnienia: 

…………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………….. 

  

Wpisu do księgi Honorowych/Zasłużonych Obywateli Gminy Iłowo-Osada dokonał Sekretarz 

Gminy w dniu …...............................………. …............................................................... 

                                                                  (imię i nazwisko, podpis)  

 

∗właściwe podkreślić  

 

Iłowo-Osada, …………………. 

Id: 71122FE8-4C58-4E3F-9ED7-5CA08DE9902F. Uchwalony Strona 7




